
 
 

 

 Città di San Marco in Lamis 
 
 

COPIA 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE R.G. N.  675   Del  09-12-2024 
  

Registro particolare N. 217 
 
 

 
 

ATTO DI IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Nella qualità di incaricato ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del Decreto 
del Sindaco R.G. n. 54 del 14/12/2023, di conferimento di incarico di Responsabile del 
Settore Economico / Finanziario ed interim Settore Affari Generali e della relativa posizione 
organizzativa legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non 
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
PRESO ATTO della volontà da parte dell’Amministrazione Comunale di procedere con 
l’installazione di luminarie natalizie su alcune vie del territorio con l’esecuzione delle 
seguenti operazioni: posa tesate per alimentazioni da punto luce illuminazione pubblica, 
posa e collegamento di filari, posa di copertura in pvc alla presa di alimentazione, 
comprensivo di   montaggio e smontaggio  funzionamento ed eventuale sostituzione di 
filari guasti;  
RITENUTO necessario provvedere a far eseguire tale servizio ad una ditta esterna, in 
possesso delle adeguate qualificazioni ed attrezzature predisposte per le lavorazioni da 
eseguire; 
Atteso peraltro che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal 
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, 
n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti 
telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLE 
LUMINARIE NATALIZIE CIG B4B3B8FF36 
 
 
 

   



DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 217 del 09-12-2024 - Pag. 2 - CITTA' DI SAN MARCO IN 
LAMIS 

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, della legge 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). 
 L’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 
n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino 
alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 
dall’articolo 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012); 
Dato atto che Il D.Lgs n.36/2023, all’art.50 comma 2 lettera b, prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;  
Ritenuto, pertanto, di provvedere all’affidamento della fornitura attraverso l’acquisizione 
di specifico preventivo mediante l’utilizzo della Trattativa Diretta che consente all’interno 
della piattaforma di eprocurement www.acquistinretepa.it di negoziare direttamente con 
un operatore economico ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020; 
VISTA l’offerta pervenuta sulla piattaforma di negoziazione MEPA con Trattativa Diretta n. 
4903310 dall’operatore Ditta ARTLUX S.r.l. con sede legale in via Fornace snc, 83052 
Paternopoli (AV) – P. IVA 02295570648 dell’importo pari ad € 11.500,00 oltre iva al 22%, 
per un importo complessivo pari ad € 14.030,00 iva inclusa, per il servizio relativo al 
noleggio, montaggio e smontaggio delle Luminarie Natalizie 2024/2025; 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;  
ACQUISITO smart CIG B4B3B8FF36; 
Considerato che ai sensi dell’articolo 192 del T.U.E.L. n. 267/2000, la determinazione a 
contrarre deve obbligatoriamente indicare: a) il fine di pubblico interesse che con il 
contratto si intende perseguire; b) l’oggetto del contratto; c) il valore economico; d) la 
forma del contratto; e) le clausole ritenute essenziali; f) le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni di tale scelta e che detti elementi risultano tutti desumibili dal 
presente atto; 
ACCERTATO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
RICONOSCIUTA la propria competenza ad assumere la presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare la fornitura di luminarie natalizie Ditta ARTLUX S.r.l. con sede legale in via 
Fornace snc, 83052 Paternopoli (AV) – P. IVA 02295570648 dell’importo pari ad € 
11.500,00 oltre iva al 22%, per un importo complessivo pari ad € 14.030,00 iva inclusa, 
compresnivo del servizio relativo di noleggio, montaggio e smontaggio; 
 
2) Di impegnare la somma di € 14.030,00 al capitolo 1515/4 del bilancio di previsione 
2024/2026 avente il seguente codice:  
 

programma missione Livelli 1° Livello 2 Livello 3  Livello 4 Livello 



DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 217 del 09-12-2024 - Pag. 3 - CITTA' DI SAN MARCO IN 
LAMIS 

titolo 5 
05 02 1 03 02 99 999 

 
3) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio dell’Ente e nella sezione 
amministrazione trasparente per gli adempimenti di cui al D.Lgs 33/2013; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

MICHELE GIULIANI 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 217 del 09-12-2024 - Pag. 4 - CITTA' DI SAN MARCO IN 
LAMIS 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 

S. Marco in Lamis, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  GIULIANI dott. Michele 

 
 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo Statuto comunale 
 

ATTESTA 
Che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.) come prescritto dall’art. 124 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 

S. Marco in Lamis, lì 10-12-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI 
 F.to Villani Annamaria 

 
 
 


